附件：

省住房城乡建设厅关于开展2014年度
造价工程师初始注册工作的通知

苏建注函〔2014〕64号

各省辖市建设局（委），昆山市、泰兴市、沭阳县建设局：

    目前，全国造价工程师执业资格证书已陆续发放。为做好2014 年度造价工程师初始注册工作，请各有关单位和人员，根据《注册造价工程师管理办法》（建设部令第150号，以下简称“第150号部令”）及《关于造价工程师初始注册及延续注册工作的通知》（建办标函〔2008〕134号）的规定和要求，办理2014年度造价工程师初始注册。现将有关事项通知如下：

    一、受理范围

    凡通过2013年及以前年度全国造价工程师执业资格统一考试，取得《全国造价工程师执业资格证书》的人员，受聘于一个工程造价咨询企业或工程建设领域的建设、勘察设计、施工、招标代理、工程监理、工程造价管理等单位，且无“第150号部令”第十二条不予注册情形的均可申请初始注册。

    二、办理程序及要求

    1、申请初始注册的人员应按照“第150号部令”有关规定，符合条件的应通过“中国建设工程造价信息网”（www.ccost.com）上的“工程造价咨询企业，注册造价工程师管理系统”，（以下简称“部系统”） 进行网上申报。网上信息应准确、完整，提供的相应扫描件应清楚、可辨认。确定部系统信息填写无误后，打印《注册造价工程师初始注册申请表》并加盖聘用单位公章。同时还须通过“江苏省建设执业资格注册管理系统”（以下简称“省系统”）申报初始注册流程（申报须知详见附件1）。

    2、初始注册网上数据上传后，将书面申请材料交至聘用单位所属省辖市造价管理机构。申请人对申请材料的真实性、准确性、完整性负全部责任（材料要求详见附件2）。

    3、各市造价管理机构对申请人是否符合注册条件、书面申请材料中原件及复印件的真实性、准确性、完整性、有效性和一致性进行核验（证书类原件核验后及时退还），须在复印件上加盖“原件已核”印章，同时在省系统中核对信息并上报。将《注册造价工程师初始注册申请表》（按受理号顺序单独装袋）、申请人照片（按受理号顺序编号装袋）、申请人书面申请材料（含申请表和封面，封面样式详见附件3）、2014年造价工程师初始注册核验一览表（文件格式为EXCEL，表格样式详见附件6）报送省住房城乡建设厅行政审批办公室执业资格注册窗口。

    4、省级注册初审机关对申请材料进行初审，将初审合格的名单、审核意见汇总后，连同网上申报数据统一报送住房城乡建设部。

    三、时间安排

    1、2014年4月24日—5月10日，申请人进行网上初始注册申报和书面申请材料上报；

    2、2014年5月11日—5月25日，各市造价管理机构对上报资料进行核验汇总，于5月30日前将相关资料报送省住房和城乡建设厅行政审批办公室执业资格注册窗口。

    四、其他有关事项

    根据《国家计委办公厅关于注册城市规划师等考试、注册收费标准的通知》（计办〔2000〕839号）规定，注册收费标准为50元/人，执业印章费为30元/人。

    联系人：刘初蕾，025－51868919。报送地点：江苏省住房和城乡建设厅行政审批办公室执业资格注册窗口（南京市鼓楼区江东北路银城广场A座8楼12号窗口）。各市造价管理机构的联系人和联系电话请在省系统首页“联系方式”中查询。

    附件：

    1、初始注册网上申报须知

    2、初始注册书面申请材料要求

    3、2014年造价工程师初始注册申请材料封面

    4、人事档案关系证明

    5、工程造价岗位工作证明

    6、2014年造价工程师初始注册核验一览表

江苏省住房和城乡建设厅
 2014年3月31日